Ferdinandus.

Ad mandatum Sereniſſimi
Dñi Princ: Arch: proprium.

Iacobus Spiegl.

CAROL.

CAROLVS diuina fauente clementia electus
Romanorum Imperator semper Augustus, ac
Germaniæ, Hispaniarum, vtriusq; Siciliæ, Hieru-
salem, &c. Rex Serenissimo Principi Domino Fer-
dinando, Infanti Hispaniarum Archiduci Austriæ, &c.
Fratri nostro charissimo salutem, & Fratreni amoris
continuum incrementum Serenis: Princeps frater cha-
rissime, Quæ vestra Serenitas communibus nostris
Oratoribus ad Ruthenorum Principem missis in man-
datis dedit, cum nil sit quod in eo præterea desiderari
possit, plurimum laudamus & approbamus. Placent
& nobis non minus Oratores ipsi, cum natalibus clari-
tum proprijs virtutibus egregijsq; animi dotibus orna-
ti, singulari ad hoc rerum gerendarum peritia præditi,
quodq; alter apud quondam Cæsarem Maximilianum
Dominum & Auum nostrum scelicis memoriæ eod-
dem legationis munera functus, & toti huic, quod
reparamus Rutheno scæderi & negotio auspex fuerit,
ipsaq; fundamenta iecerit, ita vt nemo in eo sibi ne dum
non præferri, sed ne conferri quidem possit, Quo fit,
vt rebus hijs per vestram Serenitatem tam prudenter
tam gnauiter & exacte consideratis & expensis non du-
bitemus omnia sceliciter successura, Cui itaq; manda-
tum ad hoc nostrum ex animi sui sententia remittimus,
in quo nihil aliud immutauimus quam vnum articu-
lum, qui se ad instructionem referens totius mandati

vim & neruum illuc conferebant, quem tanquam minus necessarium è medio toli maluimus qui vt ob id aniam porrigi partibus inuestigandi nostri animi & mentis arcana quæ instructioni, vt plurimum liberius inferuntur, Oratorumq; fidei & ingenio ex rerum & negotiorum, statu & variatione tractanda scorsum tutius committuntur, Alia vero de quibus certior fieri cupit. Vestra Ser: siue cum Poloniae Rege, siue Moscorum Duce, vel cum ipsorum altero, seu confecta prius vel etiam spreta, & desperata inter eos pace agenda & tractanda omnia vestrae Ser: summe prudentiae & voluntati integre reseruare & commendare volumus, vt id totum, quemadmodum vtriq; nostrum rebusq; isthic nostris omnibus habita rei, loci & temporis ratione, opportunius consultiusq; fore visum fuerit, libere perpendere dirigere agere & perficere possit, Quod nobis æque atq; vestrae Ser: iucundius, gratumq; erit, Et valeat vestra Ser: quam felicissime, Datum Ciuitate nostra Toleti, die decima Ianuarij, Anno Domini, M. D. XXVI. Regni nostri Romani Septimo.

Carolus

Vester bonus Frater

W. Brantner.

D

Caro-

Carolus Diuina fauente
TE CLEMENTIA ROMANO-
rum Imperator Augustus, &c.

Nobilis, ac Honorabilis doctæ, fideles dilecti,
Quum nuper ad designatum à Ser: Poloniæ
Rege, fratre & consanguineo nostro charissimo diem
Conuentui procerum & ordinum Regni Pol: legatos
nostros ablegare constituissemus, & ad id munus Ven:
Iulium Epif: Numburgensis, Principem nostrum
deuotum dilectum destinassemus, vna cum literis &
mandatis ad eam causam oportunis, planeq; persua-
sum haberemus illum profectioem in Poloniam iam
tum suscepisse, tandem inopinato nobis ab illo affe-
runtur literæ, quibus exponit se aduersa valetudine im-
peditum, iter tam longum, tam modico temporis spa-
cio, conficere non posse, ac proinde prouinciam iniunctam
& tam supplex deprecatur.

Itaq; quum in hac angustia temporis neminem
alium ab hac parte illuc ablegare commode possimus,
qui Conuentui in tempore adsit, Ne tamen ea: quæ
publici boni prædicti Serenissimi Regis & Regni cau-
sa, procurare cupiebamus & cupimus, plane neglecta
iace-

iacerent, vobis quorum fidei & industriæ hæud immerito hæc & maiora credere non dubitamus, hanc provinciam demandandam duximus. Hortamurq; vos obnixè petentes, vt hoc munus nostro nomine suscipere, & literas nostras, quas iam in Vestram Credientiam scribimus qualq; antea dicto Epif: Numburgen: ad præfatum Serenifs: Regem Pol: Regniq; proceres & status publice & priuatim dederamus (quas omnes vna cum mandatis ad eam rem necessarijs, à præ: Serenifs: fratre nostro Rom: Rege accipietis) ijs quibus inscriptæ sunt, reddatis, & apud eos coniunctim & separatim, omnia illa, quæ prædictus Princeps noster Epif: Numburgen: facturus erat, nostro nomine, publice & priuatim proponatis, procuretis, & conficiatis, In eo rem nobis apprime gratam facturi, quam omni gratia, benevolentiaq; nostra agnoscere, pensareq; studebimus, Datum in Oppido nostro, Traiectus Mosæ, die quinta mensis Iunij, Anno domini M. D. Quinquagesimo Imperij nostri XXX. Regnorum nostrorum XXXV.

Carolus

Ad mandatum Cæs: & Catho: Maiestatis proprium,

Io: Obernburger.

D ij Nobis

Nobili ac Honorabili docto, nostro & Imperij Fidelibus dilectis, Sigismundo Baroni libero ab Herberstein, in Neyperg & Guettenhag, & Ioanni Lango, Iurium Doctore, Serenissimi fratris nostri Romanorum &c. Regis Consiliarijs, & ad Poloniae Regnum Oratoribus dilectionis suae ac nostris.

Literæ Cæsareæ ad Regem POLONIÆ.

CAROLVS Quintus Diuina fauente clementia Rom: Imperator Augustus, ac Rex Germaniæ, Hispaniarum, Vtriusq; Siciliæ, Hierusalem, Hungariæ, Dalmatiæ. Croatiæ, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Brabantiæ, Comes Habsburgi, Flandriæ, Tyrolis, &c. Serenissimo Principi Domino Sigismundo Augusto, Regi Poloniæ, Magno Duci Lithuanæ, fratri & consanguineo nostro charissimo salutem, & fraterni amoris augmentum Seren: Princeps: frater & consanguineæ charis: Constitutum nobiserat, ad Conuentum ordinum Regni Poloniæ quem Vestra Seren: ad initium mensis Maij, iam exacti indixisse nunciabatur: Oratores nostras
able-